ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2021 г. N 104-пП

О НАДЕЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ
ОБЛАСТИ "ОРГАНИЗАТОР ПЕРЕВОЗОК ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ОТДЕЛЬНЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Пензенской обл. от 20.07.2021 N 433-пП,

от 18.04.2022 N 295-пП)

  В соответствии с Постановлением Правительства Пензенской обл. от 18.04.2022 N 295-пП с 01.01.2023 в
преамбуле Постановления слова "от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации" (с последующими изменениями)" будут заменены словами "от 21.12.2021 N 414-
ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

В целях реализации Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации" (с последующими изменениями), Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" (с последующими изменениями), руководствуясь законами
Пензенской области от 25.12.2020 N 3611-ЗПО "О перераспределении полномочий по организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом между органами местного самоуправления муниципальных образований
Пензенской области и органами государственной власти Пензенской области", от 01.12.2015 N 2836-ЗПО "О
некоторых вопросах, связанных с реализацией в Пензенской области отдельных положений Федерального
закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (с последующими
изменениями), от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими
изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:

1. Наделить государственное казенное учреждение Пензенской области "Организатор перевозок
Пензенской области" (далее - ГКУ) следующими полномочиями по организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
(далее - регулярные перевозки) по маршрутам регулярных перевозок:

1) проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в соответствии с федеральным законодательством, в
том числе формирование конкурсной документации на право осуществления перевозок по маршрутам
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;

2) оформление, выдача, переоформление, прекращение и приостановление действия карт
муниципальных маршрутов регулярных перевозок;

3) оформление, выдача, переоформление, прекращение и приостановление действия свидетельств
об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам;

4) обращение в суд с заявлением о прекращении действия свидетельства об осуществлении
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок;

5) утратил силу. - Постановление Правительства Пензенской обл. от 20.07.2021 N 433-пП;

consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B3B18E402BB3A3B06BB7A020DC938F49FA0D86A41EC0CFA44BA353338AD20732ABCA08D9B17C160442E5D0E902905230CFF57zDL0I
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B3B18E402BB3A3B06BB7A020DC339FB9BA0D86A41EC0CFA44BA353338AD20732ABCA18B9B17C160442E5D0E902905230CFF57zDL0I
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B3B18E402BB3A3B06BB7A020DC339FB9BA0D86A41EC0CFA44BA353338AD20732ABCA1889B17C160442E5D0E902905230CFF57zDL0I
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B3B0EE76EE5353E0DE1730002C169A1C8A68F3511EA59A804E46C7175BE217A34BEA18Cz9L2I
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B3B0EE76EE5353E0CE3750B0BC169A1C8A68F3511EA59BA04BC60707CA0207021E8F0CAC54E912D0F2355198C290Ez3LFI
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B3B18E402BB3A3B06BB7A020DC23BFD9EA0D86A41EC0CFA44BA353338AD20732ABCA28E9B17C160442E5D0E902905230CFF57zDL0I
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B3B18E402BB3A3B06BB7A020DCB36FE9FA0D86A41EC0CFA44BA353338AD20732ABCA08F9B17C160442E5D0E902905230CFF57zDL0I
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B3B18E402BB3A3B06BB7A020CC936FF9BA0D86A41EC0CFA44BA353338AD287A21E8F0CAC54E912D0F2355198C290Ez3LFI
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B3B18E402BB3A3B06BB7A020DC938F49FA0D86A41EC0CFA44BA353338AD20732ABCA08D9B17C160442E5D0E902905230CFF57zDL0I

1

5.1) участие в установлении, изменении муниципальных маршрутов регулярных перевозок в
пределах, определенных порядком установления, изменения муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории городского округа город Пенза, закрытого административно-территориального
образования город Заречный Пензенской области, Пензенского района Пензенской области, Бессоновского
района Пензенской области;
(п. 5.1 введен Постановлением Правительства Пензенской обл. от 18.04.2022 N 295-пП)

6) закупка работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона "Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации".

2. Датой начала осуществления ГКУ полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления,
является 1 января 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить
(опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на
официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя
Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации
государственной политики в сфере транспорта.

Губернатор
Пензенской области

И.А.БЕЛОЗЕРЦЕВ

consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B3B18E402BB3A3B06BB7A020DC339FB9BA0D86A41EC0CFA44BA353338AD20732ABCA1899B17C160442E5D0E902905230CFF57zDL0I
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B3B0EE76EE5353E0CE3750B0BC169A1C8A68F3511EA59A804E46C7175BE217A34BEA18Cz9L2I